UBND XÃ THIỆN TÍN

PHÒNG VĂN HÓA- XÃ HỘI

Số:           /TTr-PVHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thiện Tín, ngày 25 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành quyết định kiện toàn lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh trật tự ở cơ sở trên địa bàn xã Thiện Tín

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 18/6/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Quy định tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ An ninh,

trật tự; tiêu chí về số lượng thành viên tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức hỗ trợ, bồi

dưỡng, trợ cấp và các mức chi khác bảo đảm điều kiện hoạt động đối với lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Công an xã Thiện Tín tại Tờ trình số 223/TTr-CAX

(TH) ngày 18/8/2025 về việc kiện toàn lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự

ở cơ sở.

Nhằm để đảm bảo cho công tác nắm bắt tình hình và các hoạt động khác

của Công an xã Thiện Tín, phòng Văn hóa – Xã hội xã kính đề nghị UBND xã

ban hành quyết định kiện toàn lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở

trên địa bàn xã, gồm 20 tổ với 58 thành viên.

(Có dự thảo Quyết định và danh sách kèm theo)

Phòng Văn hóa – Xã hội xã kính trình UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP. HĐND & UBND xã;

- Công an xã Thiện Tín;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hùng

		2025-08-26T09:13:48+0700

		2025-08-26T09:22:03+0700

		2025-08-26T09:22:03+0700

		2025-08-26T09:22:03+0700